23. *De pugilibus et gladiatoriis.* — Vidi homines B corporis exercendi studio aggravatos et pondus carnium suarum circumferentes, quibus præmia et coronæ, adhortantibus eos agonothetis proponuntur, non ad præclarum facinus, sed ad faciendæ Injuriæ et excitandæ discordiæ contentionem; et qui magis percussor fuerit, coronatur. Atque hæc quidem minora sunt mala; majora autem quis non dicere refugiat? Quidam inertiam prospicentes, propter luxuriam seipso vendunt occidendos. Vendit se pauper; emit dives homicidas; sedent qui testimonium de his ferant, ac singulare certamen ineunt gladiatores nullam ob causam, nec quisquam descendit, qui auxilietur? An hæc præclare a vobis peraguntur? Qui enim inter vos dignitate præstat, exercitum homicidarum colligit, seque latrones alere profitetur. Prodeunt ab eo latrones, vosque omnes ad spectaculum convenitis, judices futuri, partim agonothetæ improbitatis, partim et ipsorum gladiatorum. Dolet qui cædi non intersuit, quod spectandis nefariis et impiis et scelestis facinoribus non fuerit damnatus. Occiditis animalia ut carnem edatis, ac homines emitis, ut humanæ carnis epulum apponatis animæ, eamque valde impia sanguinis effusione pascatis. Occidit latro ut accipiat; dives emit gladiatores ut occidantur.

24. *De aliis spectaculis.* — Quid me juverit ille apud Euripidem furiosus, et Alcmæonem matrici-

bant κηρύσσονται. Mox Joannis Frisii codex ἐκφωνήματα.

(17) Καὶ διὰ σχημάτων. Non figuræ poeticæ, sed gestus indicat Tatianus. Sic apud Clem. Alex. Pædag., lib. III, cap. 4, ejusmodi homines ἀκόλαστοις ρήμασι καὶ σγήμασι τέρπειν dicuntur.

(18) Περιφέροντας. Angl. et Ducæus ἐπιφέροντας. Mox idem endex Angl. οὐδεισεως.

(19) Ο πονῶν. Cod. Joan. Fris. δὲ πονῶν.

(20) Τὴν ἀνθρωποφαγίαν. Angl. et Tigur. διὰ τὴν. Reg. 2.

(21) Αἰματοχυσίας. Reg. uterque αἰματεχυσίας.

(22) Φορεύεσθαι. Sic editio Tigurina ad marginem. Male in aliis editionibus φορεύεσθαι.

(23) Αλκμαίωνος. Quæ sequuntur existimat cruditus editor Oxon. non Euripidis quidem verba esse, sed sententiam. At nihil ex Euripido decerpit hoc loco Tatianus; sed actorem poetice describit, cui mandatæ Alcmæonis matricideæ partes.

dam agens, qui nec oris sui formam retinet, ac majorem in modum hiat, ensemque circumfert, clamansque incenditur, et stolam inhumanam gerit. Valeant Hegesilai fabulæ; valeat Menandri lingua versuum scriptoris. Quid est, quod fabulosum tibicinem admirer, aut ut Aristoxenus de Thebano Antigenide curiosius laborem? Concedimus vobis res inanæ. Vos ergo vel credite dogmatibus nostris, vel nostra nobis similiter relinquite.